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HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA 
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Số:            /BC-BCĐ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày      tháng    năm 20202020      

 

BÁO CÁO 

Tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh 

(ngày 12/4/2020) 

 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng 

mới của vi rút Corona (Covid-19) tỉnh Kon Tum báo cáo tình hình phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau: 

I. CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM, NỔI BẬT 

1. Triển khai các chỉ đạo mới của Trung ương: 

Triển khai Văn bản số 571/BTL-VP ngày 07/4/2020 của Bộ Tư lệnh 

Quân khu 5, Ủy ban nhân dân tỉnh giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan liên quan và các địa phương triển khai nghiêm các chỉ đạo 

của Bộ Tư lệnh Quân khu 5 về kế hoạch tiếp nhận, cách ly y tế giai đoạn 3; 

quản lý, thực hiện việc tiếp nhận, cách ly tập trung đối với người nhập cảnh vào 

Việt Nam và các trường hợp khác tại các cơ sở cách ly tập trung do tỉnh lập. 

Tham mưu kiểm tra, rà soát các điểm tiếp nhận và khả năng tiếp nhận công dân 

cách ly tập trung; thành lập các Khung tiếp nhận, quản lý tại từng điểm cách ly 

tập trung; phối hợp với các lực lượng trong khu vực phòng thủ làm tốt công tác 

chuẩn bị, bảo đảm an toàn tuyệt đối với mọi mặt; sẵn sàng tổ chức tiếp nhận, 

cách ly y tế khi công dân Việt Nam từ nước ngoài và các vùng có dịch về1... 

2. Chỉ đạo của tỉnh:  

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo việc theo dõi phát quà từ thiện trong thời 

gian thực hiện cách ly toàn xã hội: giao Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum 

chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Ban Tôn giáo (Sở Nội vụ) làm việc với Ban Trị sự 

Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh và Giáo xứ Phương Quý thực hiện nhận quà 

từ thiện bằng hình thức phù hợp; thực hiện nghiêm túc các biện pháp cách ly xã 

hộivà các biện pháp y tế theo đúng tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ 

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, 

chống dịch COVID-192. 

3. Tình hình thành lập cơ sở cách ly tập trung:  

 
1 Công văn số 1202/UBND-NC ngày 12/4/2020 
2 Công văn số 1201/UBND-NC-k ngày 12/4/2020 
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- 10/10 huyện, thành phố đã thành lập, trung dựng 70 cơ sở3 cách ly tập 

trung, quy mô tiếp nhận khoảng 5.788 người. 

- Huyện Sa Thầy bổ sung 02 cơ sở cách ly, khả năng tiếp nhận 200 

người4.  

- Một số địa phương ban hành Kế hoạch tiếp nhận và cách ly tập trung 

đối tượng từ vùng có dịch Covid-19 trên địa bàn quản lý5. 

 II. TÌNH HÌNH DỊCH BỆNH COVID-19 

1. Tử vong: 0 trường hợp. 

2. Các ổ dịch: 0 ổ dịch. 

3. Số trường hợp mắc bệnh: 0 trường hợp. 

4. Theo dõi các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh 

- Tổng số trường hợp nghi ngờ nhiễm SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh từ 

đầu mùa dịch đến thời điểm báo cáo là 85 người. 

- Tổng số trường hợp hiện đang theo dõi nghi nhiễm SARS-CoV-2 tại 

các cơ sở y tế: 31 người (tăng 01 người, giảm 03 người so với ngày 11/4). 

- Số được thực hiện xét nghiệm lần 1: 31 người, trong đó 25 người có kết 

quả âm tính; 06 người chờ kết quả. Số người nghi nhiễm chưa được làm xét 

nghiệm lần 1: 02 người. 

- Số được thực hiện xét nghiệm lần 2: 15  người, trong đó 07 người có kết 

quả âm tính; 08 người chờ kết quả. 

- Số trường hợp hoàn thành thời gian theo dõi cách ly trong ngày: 03. 

- Số trường hợp phát sinh trong ngày: 01 người: Tại Bệnh viện Đa khoa 

tỉnh: Bệnh nhân nam, sinh năm 1958, trú tại Thôn 1, thị trấn Sa Thầy, huyện Sa 

Thầy; tiếp xúc với người nghi nhiễm (người từ TP. Hồ Chí Minh về), có biểu 

hiện ho ít, không khó thở. 

5. Theo dõi xét nghiệm 

- Số mẫu xét nghiệm thực hiện trong ngày: 39 mẫu;  

- Tổng số mẫu xét nghiệm đã thực hiện tính từ đầu mùa dịch: 2.057 mẫu. 

Có kết quả trả lời xét nghiệm: 1.792 mẫu (đều âm tính), đang đợi kết quả: 265 

mẫu. 

III. KẾT QUẢ CÔNG TÁC KIỂM SOÁT CÁC NGUỒN CÓ NGUY 

CƠ LÂY NHIỄM DỊCH BỆNH COVID-19 

1. Kiểm soát, cách ly người nhập cảnh, đối tượng xâm nhập trái phép 

qua biên giới 

 
3 Gồm: (1) Cơ sở cách ly do tỉnh quản lý (giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh quản lý): 12 cơ sở, khả năng tiếp nhận 

khoảng 2.450 người; (2)  Cơ sở cách ly do Sở Y tế quản lý: 11, khả năng tiếp nhận khoảng 237 người (BVĐK 
tỉnh là cơ sở chữa bệnh); (3) Cơ sở cách ly do huyện, thành phố quản lý: 45, khả năng tiếp nhận khoảng 2.881 

người; (4) Cơ sở cách ly khác (do Công an tỉnh: 1 cơ sở, Bộ CHBĐ Biên phòng: 1 cơ sở quản lý),  khả năng tiếp 

nhận khoảng 130 người. 
4Khả năng tiếp cận 3 cơ sở cách ly trên địa bàn Sa Thầy là 248 người. 
5 UBND huyện Đăk Hà có Văn bản số 76/KH-UBND ngày 10/4/2020. 
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a) Tiếp nhận, cách ly người nhập cảnh qua cửa khẩu quốc tế Bờ Y 

- Tổng số phương tiện cộng dồn từ đầu mùa dịch qua cửa khẩu tính từ 

đầu dịch là 619; trong ngày báo cáo ghi nhận 29 xe (bằng với ngày 11/4) 

- Tổng số hành khách cộng dồn từ đầu mùa dịch qua cửa khẩu tính từ đầu 

dịch 691. Có 01 hành khách nhập cảnh trong ngày 12/4 (đã bàn giao cho Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh, đến thời điểm báo cáo đang di chuyển từ Ngọc Hồi về 

khu cách ly Trường THCS và PTTH Liên Việt). 

b) Kiểm soát, cách ly người xâm nhập trái phép qua biên giới: 

- Trong ngày 12/4 không phát hiện trường hợp xâm nhập trái phép qua 

biên giới; không phát hiện vi phạm quy chế khu vực biên giới và cư dân biên 

giới qua lại trái phép. 

2. Kết quả kiểm soát, kiểm dịch tại các cửa ngõ vào tỉnh6 

- Tổng số phương tiện đến tỉnh, đi qua các chốt kiểm dịch được dừng, 

kiểm tra ghi nhận trong ngày 12/4/2020 là 1.450 phương tiện.  

- Số người trên các phương tiện giao thông công cộng có điểm dừng chân 

tại tỉnh được kiểm tra sức khỏe là 3.606. Số người đi từ vùng có dịch là 14 

người, trong đó có 09 người đã được đưa vào khu cách ly tập trung Trường Cao 

đẳng Cộng đồng cơ sở 4. Tổng số phương tiện đến tỉnh, đi qua các chốt kiểm 

dịch được tiến hành phun hóa chất khử khuẩn là 153. 

3. Kết quả tiếp nhận, cách ly y tế; cách ly tập trung; kết thúc cách ly 

a) Cách ly tại các cơ sở y tế/khu cách ly tập trung 

Cơ sở cách ly 

Số cách 

ly mới 

trong 

ngày 

báo cáo 

Tổng 

số đã 

cách ly 

Số đã 

hết 

cách ly 

trong 

ngày 

Tổng 

số đã 

hết 

cách ly 

Số 

người 

còn lại 

tại cơ 

sở cách 

ly 

Cơ sở cách ly tập trung của tỉnh do 

quân sự quản lý 
9 850 56 506 344 

Khu cách ly tập trung của huyện 0 99 0 2 97 

Cách ly tại các cơ sở y tế 1 112 3 56 56 

Cơ sở cách ly Công an tỉnh 0 4 0 0 4 

Cơ sở cách ly Biên phòng 0 13 0 12 1 

Tổng cộng 10 1.078 59 576 502 

* Về việc đưa người kết thúc cách ly về nơi cư trú:  

- Tổng số người kết thúc thời gian cách ly y tế và đi về nơi cư trú là 480 

trường hợp; trong đó: 213 trường hợp tự di chuyển bằng các phương tiện cá 

nhân (ô tô con, xe máy); đã điều động, bố trí 33 xe đưa 267 trường hợp về nơi 

cư trú.  

 
6: Tại các chốt kiểm soát các huyện: thành phố Kon Tum, Đăk Glei, Kon Plong, Ia H'Drai. 
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- Trong ngày 11/4/2020 có 56 trường hợp kết thúc cách ly y tế và đi về 

nơi cư trú; có 16 trường hợp tự di chuyển bằng phương tiện cá nhân và có 40 

trường hợp bố trí 04 xe ô tô đưa về nơi cư trú.  

b) Cách ly tại nhà/lưu trú 

- Tổng số trường hợp đang được theo dõi, cách ly tại nhà: 1.133 người.  

- Số trường hợp theo dõi tại nhà phát sinh trong ngày báo cáo: 34 người.  

- Có 205 người được giải cách ly tại nhà trong ngày báo cáo. 

4. Các trường hợp khác 

a) Kết quả rà soát, theo dõi người nhập cảnh vào Việt Nam chưa thực 

hiện cách ly tập trung từ ngày 08/3/2020 – 24/3/2020: 131 trường hợp7. 

- Đã tiến hành lấy mẫu xét nghiệm cho 116 trường hợp8. Có 98 trường 

hợp âm tính, 21 trường hợp chưa có kết quả xét nghiệm. Tính đến ngày 

09/4/2020, toàn bộ trường hợp nhập cảnh vào tỉnh từ ngày 08/3/2020 đến ngày 

25/3/2020 đã đủ thời gian 14 ngày trở lên, các đối tượng trên đều có tình trạng 

sức khỏe tốt, không có biểu hiện viêm đường hô hấp. 

b) Kết quả rà soát, cách ly, xét nghiệm các trường hợp trở về từ Bệnh 

viện Bạch Mai: 11 trường hợp 

Tất cả các trường hợp đều có kết quả xét nghiệm âm tính SARS-CoV-2 

cả lần 1 và lần 2, tình trạng sức khỏe ổn định. Hiện tại, chưa phát hiện trường 

hợp phát sinh mới. 

c) Kết quả rà soát công dân tỉnh Kon Tum đã hoàn thành cách ly tại các 

tỉnh khác: 10 trường hợp9; ngành Y tế tiếp tục theo dõi sức khỏe tại nhà 14 ngày 

theo hướng dẫn Bộ Y Tế; không để sót trường hợp theo dõi tại cộng đồng. 

IV. NHỮNG VẤN ĐỀ KHÁC CẦN BÁO CÁO 

- Về hoạt động tại các chốt kiểm dịch cần có sự phối hợp hiệu quả. 

Theo báo cáo, số người đến từ vùng dịch là 14, tuy nhiên chỉ tiếp nhận 09 người 

vào khu cách ly tập trung Trường Cao đẳng Cộng đồng cơ sở 4 (05 người còn 

lại không có thông tin). Đề nghị Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải tỉnh có báo 

cáo cụ thể về tất cả các trường hợp phát sinh trong ngày. 

- Tình hình hoạt động của các dịch vụ không thiết yếu: trên địa bàn tỉnh 

hiện có 3236/3270 cơ sở dịch vụ không thiết yếu trên địa bàn được vận động 

tạm dừng hoạt động. Trong đó,  

+ Huyện Đăk Hà: 288/297 quán bar, quán nhậu được vận động dừng hoạt 

động.  

 
7 trong đó có 7 người từ 60 tuổi trở lên; 86 người là nam giới; 103 người có Quốc tịch Việt Nam; 24 người 

Quốc tịch nước khác; 21 người không có theo danh sách của Công an; 04 trường hợp chưa tìm ra người. 
8 tại huyện Ngọc Hồi: 01 trường hợp chống đối, 10 trường hợp chưa liên hệ được 
9 đã cách ly tại các địa phương: 02 tại Hà Nội; 03 tại Tây Ninh; 01 tại Long An; 01 tại Hà Tĩnh; 01 tại Ninh 

Bình; 01 tại Vĩnh Phúc; 01 tại Hậu Giang. 
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+Huyện Đăk Tô: 209/234 các cơ sở kinh doanh không thiết yếu khác 

được vận động dừng hoạt động.  

+ Các huyện, thành phố còn lại cơ bản đã vận động toàn bộ các cơ sở 

dịch vụ không thiết yếu tạm dừng hoạt động. 

- Tình hình xử phạt những trường hợp vi phạm quy định phòng, chống 

COVID-1910  

+ Xử phạt vi phạm hành chính: 623 vụ với tổng số tiền 195.050.000 

đồng. Riêng trong ngày 12/4 đã xử phạt 30 vụ với 17.900.000 đồng. 

+ Xử lý hình sự: 01 vụ11 tại thành phố Kon Tum. 

- Theo báo cáo của Công an tỉnh: khoảng 8h30 sáng ngày 12/4, phát hiện 

xe ô tô mang biển kiểm soát 60A 543.74 chạy tốc độ cao hướng từ Gia Lai về 

Kon Tum vượt chốt Sao Mai (không chặn được), hiện lực lượng chức năng 

đang tăng cường kiểm tra, rà soát để phát hiện, xử lý trường hợp này. 

- Tình hình hoạt động của các cơ sở tôn giáo: Theo báo cáo của Ban Tôn 

giáo (Sở Nội vụ), liên quan đến việc Trung ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam 

và Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh phối hợp với Giáo xứ Phương 

Quý (xã Vinh Quang, thành phố Kon Tum) để trao quà từ thiện cho các hộ gia 

đình giáo dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn trong thời gian phòng, chống 

dịch Covid- 19: 

+ Từ 11h đến 12h ngày 11/4/2020, Giáo xứ Phương Quý tiếp nhận 500 

suất quà hỗ trợ từ Đoàn từ thiện Tổ Đình Vĩnh Nghiêm, TP.Hồ Chí Minh (mỗi 

suất gồm 10 kg gạo, 01 thùng mì tôm, khẩu trang y tế). 

+ Từ 06h00 đến 08h00 ngày 12/4/2020, Giáo xứ Phương Quý đã cấp phát 

xong 500 suất quà cho các nhóm đại diện; các nhóm đại diện này sẽ đến từng 

nhà chuyển trực tiếp cho giáo dân có hoàn cảnh khó khăn ở thôn Kon Hơngo 

Kơtu (107 suất), Phương Quý 1 và Phương Quý 2 (393 suất). 

+ Đến 08h30 ngày 12/4/2020, có 04 chức sắc Phật giáo (01 chức sắc của 

Trung ương GHPGVN, 03 chức sắc của Ban Trị sự GHPGVN tỉnh Kon Tum) 

cùng một số phóng viên của Đài truyền hình Việt Nam thường trú tại tỉnh Gia 

Lai (đi 02 xe ôtô có biển số 29M - 00.441 và 80B - 5247) đến Giáo xứ Phương 

Quý để trao bảng tượng trưng về hỗ trợ 500 suất quà từ thiện cho Giáo xứ. 

Nhìn chung trong thời gian thực hiện an ninh trật tự được đảm bảo, 

phương thức phát quà đảm bảo cho công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại 

cộng đồng. 

- Kết quả cập nhật số liệu thống kê khai báo y tế tự nguyện toàn dân 

trên địa bàn tỉnh: Đến 17h ngày 12/4, tổng số người trên địa bàn tỉnh đã khai 

báo y tế là 155.527 người, tăng 28.517 người so với ngày 11/4, số tăng cao nhất 

trong ngày kể từ ngày đầu khai báo y tế cá nhân đến nay. Có 37.209 trường hợp 

 
10 đối với các hành vi: không đeo khẩu trang ở nơi công cộng; không thực hiện quyết định áp dụng biện pháp 

hạn chế tập trung đông người; trốn khỏi nơi cách ly, không tuân thủ quy định về cách ly, từ chối, trốn tránh việc 

áp dụng biện pháp cách ly, cưỡng chế cách ly 
11 hành vi chống người thi hành công vụ+ công nhiên chiếm đoạt tài sản+ cố ý gây thương tích 
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tự khai báo và 118.318 người được khai báo hộ. Qua khai báo xác định 1.214 

trường hợp có nguy cơ, cần xác minh; đã xác minh 950 trường hợp. 

VII. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN TỚI 

1. Các Sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

 - Tiếp tục chủ động thực hiện các biện pháp phòng chống dịch với tinh thần 

quyết liệt, mạnh mẽ theo tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ, chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công điện số 05/CĐ-

CTUBND ngày 31 tháng 3 năm 202012 trước hết đến hết ngày 15 tháng 4 năm 

2020.  

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chấn chỉnh, xử lý nghiêm, kịp 

thời theo đúng quy định hiện tượng người dân không chấp hành Chỉ thị, Công 

điện, tụ tập đông người, không giữ khoảng cách an toàn, tham gia giao thông 

đông đúc, ra ngoài không đeo khẩu trang…, yêu cầu mọi người dân thực hiện 

nghiêm biện pháp cách ly toàn xã hội, ở tại nhà, hạn chế tối đa ra ngoài, không 

tập trung đông người, đeo khẩu trang nơi cộng cộng… Chính quyền các cấp lưu 

ý triển khai các biện pháp phòng, chống dịch phải đúng với tinh thần chỉ đạo 

của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, không để người dân 

hoang mang, đồng thời không để lơi lỏng, bảo đảm hoạt động sản xuất an toàn, 

lưu thông hàng hóa thuận lợi. 

- Về tình hình theo dõi, quản lý người cách ly tại nhà/lưu trú: Qua rà soát, 

số liệu báo cáo tình hình người cách ly tại nhà/lưu trú hàng ngày đều không 

khớp, không chính xác. Các huyện, thành phố cần quán triệt, nghiêm túc thực 

hiện theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1139/UBND-KGVX 

ngày 08/4/2020; Rà soát, thống kê hoàn chỉnh số liệu công dân đã cách ly tại 

nhà/lưu trú từ đầu mùa dịch đến thời điểm hiện tại, báo cáo Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh (qua Sở Y tế). 

2. Sở Y tế 

- Khẩn trương phát hiện các ca nhiễm, ổ dịch trong cộng đồng và cách ly, 

khoanh vùng, dập dịch triệt để, dứt khoát. Tiếp tục thúc đẩy mạnh mẽ việc khai 

báo y tế.  

- Tăng cường năng lực xét nghiệm bảo đảm phù hợp với thực tiễn; chỉ đạo 

các cơ sở y tế có quy trình chặt chẽ về đón tiếp, khám bệnh, điều trị đối với 

người đến khám bệnh nhằm ngăn ngừa việc lây nhiễm bệnh.  

- Chú trọng việc phòng ngừa lây nhiễm, bảo đảm an toàn cho lực lượng 

làm việc tại các cơ sở cách ly và trong các cơ sở y tế. 

- Tập trung huấn luyện chuyên môn, việc sử dụng máy thở, phác đồ điều 

trị tốt nhất… cho các tuyến; chuẩn bị nhân lực, vật tư, thiết bị, thuốc men cho 

trường hợp dịch bệnh xảy ra trên diện rộng.  

- Chủ trì xây dựng kế hoạch đảm bảo các điều kiện cần thiết cho việc phân 

luồng cách ly, khử khuẩn trong trường hợp tại nơi làm việc, ký túc xá có người 

 
12 Các văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác phòng chống dịch Covid-19 tỉnh. 
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lao động được xác định mắc Covid-19 và triển khai thực hiện Hướng dẫn theo 

Văn bản số 2002/CV-BCĐ ngày 10 tháng 4 năm 2020 của Ban Chỉ đạo Quốc 

gia; tiếp tục thực hiện phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại nơi làm việc, ký túc 

xá của người lao động. Đối với người lao động sau khi đi công tác về từ khu 

vực có nguy cơ lây nhiễm Covid-19 nếu đã thực hiện đầy đủ các biện pháp bảo 

vệ cá nhân, các quy định phòng chống dịch trong quá trình đi công tác thì được 

tiếp tục làm việc và phải thực hiện đúng các quy định tại hướng dẫn ban hành 

kèm theo Công văn số 1133/BYT-MT ngày 09 tháng 3 năm 2020 của Bộ Y tế. 

3. Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, 

địa phương có liên quan tiếp tục quản lý, kiểm soát chặt chẽ hoạt động xuất 

nhập cảnh, hạn chế tối đa người nước ngoài, người Việt Nam ở nước ngoài 

nhập cảnh Việt Nam, trừ các trường hợp đặc biệt. 

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các địa phương tiếp tục chuẩn bị sẵn cơ 

sở cách ly, bảo đảm chủ động, sẵn sàng tiếp nhận thực hiện cách ly tập trung số 

lượng lớn.  

5. Sở Khoa học và Công nghệ  

- Chủ trì, đẩy mạnh nghiên cứu khoa học cơ bản, chuyên sâu, ứng dụng để 

chế tạo, sản xuất sinh phẩm chẩn đoán, vật tư, trang thiết bị y tế cần thiết cho 

phòng, chống dịch.  

- Tiếp tục đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong phòng, 

chống dịch bệnh; phát triển và ứng dụng mạnh các tiện ích phục vụ đời sống 

người dân và phòng, chống dịch.  

6. Sở Ngoại vụ tiếp tục đẩy mạnh hợp tác quốc tế, thực hiện tốt việc hợp 

tác, hỗ trợ Lào, Campuchia trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh, Báo Kon Tum, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Tiểu ban Tuyên truyền 

tiếp tục thực hiện tốt công tác truyền thông, công khai minh bạch về các biện 

pháp phòng, chống dịch để nhân dân yên tâm, tin tưởng. Cần tập trung truyền 

thông về các nhân viên y tế, lực lượng quân đội (trong đó có biên phòng), công 

an, những tấm lòng nhân ái, những tấm gương người tốt, việc tốt; xử lý nghiêm 

các trường hợp đưa tin sai sự thật.  

Trên đây là báo cáo tình hình phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên địa 

bàn tỉnh, kính trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét, chỉ đạo./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh phụ trách; 

- Lưu: VT, BCĐ-KGVX1,4. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Trần Thị Nga 
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